Постановление Правительства Забайкальского края от 13.12.2019 г. № 485 О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2018 года № 544 «О едином органе управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки
 Опубликовано: 19 Декабря 2019
 Создано: 19 Декабря 2019
 Просмотров: 713

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2019 года                                                                                 № 485
г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 28 декабря 2018 года № 544 «О едином органе управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
Забайкальского края»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством, учитывая протест прокурора Забайкальского края от 13 ноября 2019 года № 07-2-11-2019,
Правительство Забайкальского края постановляет:

внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 28 декабря 2018 года № 544 «О едином органе управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Забайкальского края» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Требованиями к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательства и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требованиями к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденными приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 марта 2019 года № 125, учитывая государственную программу Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316, Правительство Забайкальского края постановляет:»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Некоммерческой микрокредитной компании Фонд поддержки малого предпринимательства Забайкальского края обеспечить выполнение функций, указанных в пункте 4.2.1 Требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательства и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 марта 2019 года № 125.».

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                 М.Ф.Мирхайдаров